Муниципальное казенное  учреждение
«Управление образования администрации муниципального образования
«город Саянск»

П Р И КА З
    __02.11.2016г.                                                                       №  116-42-417
г. Саянск
О проведении городского конкурса «Учитель года-2017»

	По инициативе Администрации городского округа Муниципального образования «город Саянск»,  мэра городского округа, в соответствии с планом работы Управления образования и Центра развития образования города Саянска, на основании приказа Управления образования №116-42-349 от 30.09.2016,  сроком с 27.11.2016 по 13.01.2017 года проводится конкурс профессионального мастерства «Учитель года – 2017» для педагогов общеобразовательных учреждений города. Цель конкурса – формирование новой профессиональной позиции педагогов в условиях введения ФГОС, рост профессионального мастерства педагогических работников, выявление талантливых педагогов, их поддержка и поощрение.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Костюченко Л.А., директору МОУ ДПО ЦРО, в соответствии с планом Управления образования,  организовать проведение городского  конкурса «Учитель года – 2017».
2. Утвердить положение конкурса «Учитель года – 2017» (приложение 1).
3. Утвердить состав жюри (приложение 2).
4. Руководителям общеобразовательных учреждений: Горбуновой О.М. (Гимназия им. В.А.Надькина), Михальчуку В.П.. (СОШ №2), Тужик С.В. (СОШ №3), Чупровой Н.Л. (СОШ №4 им.Д.М.Перова), Баранец Т.Г. (СОШ №5), Елохиной А.В. (СОШ №6), Подгорновой О.И. (СОШ №7) – подготовить и направить педагогов для участия в конкурсе.
5. Руководителям образовательных учреждений создать условия для проведения конкурсных испытаний:
5.1. Костюченко Л.А. (ЦРО) – «Методическое портфолио» (заочный этап) – 27.11–05.12.2016,  «Образовательный проект» – 21.12.2016 с 10.00–16.00 часов, «Слово учителя» – 13.01.2017 с 15.00–16.00 часов.
5.2. Горбуновой О.М. (Гимназия) – «Урок» с 08.00 до 13.00 часов 13.12-14.12.2016.
5.3. Подгорновой О.И. (СОШ №7) –  Конкурсное задание «Мастер-класс»–11.01.2017 с 15.00– 17.00 часов.
6. Контроль исполнения приказа  возложить на Костюченко Л.А., директора МОУ ДПО ЦРО города Саянска.

Начальник                                                                  О.В.Безродных
Костюченко Л.А.
[bookmark: _GoBack]